
На основу члана 56. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', 
број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 
и 144/2016) и члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе 
материјала („Службени лист Града Ниша", број 125/2008), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 23.09.2020. године, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 
 I   Утврђује се Предлог решења о усвајању Извештаја о извршењу плана 
рада за период од 01.01.2019. до 31.12.2019. године Дома здравља Ниш и 
Извештаја о финансијско-материјалном пословању Дома здравља Ниш за период 
од 01.01.2019. до 31.12.2019. године. 
 
 II  Предлог решења о усвајању Извештаја о извршењу плана рада за 
период од 01.01.2019. до 31.12.2019. године Дома здравља Ниш и Извештаја о 
финансијско-материјалном пословању Дома здравља Ниш за период од 
01.01.2019. до 31.12.2019. године, доставља се председнику Скупштине Града 
Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града. 
  
           III       За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 
Града Ниша, одређују се Ђурица Спасић, секретар Секретаријата за примарну 
здравствену заштиту - Градске управе града Ниша и проф. др Милорад Јеркан, 
директор Дома здравља Ниш.  
 
 
Број: 740-9/2020-03 
У Нишу, 23.09.2020. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

 
 

Драгана Сотировски 
 
 
 



 
 
  

На основу члана 37, тачка 24 Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019), Скупштина Града Ниша на 
седници одржаној ___________ 2020. године, доноси 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 
 I   УСВАЈА СЕ  Извештај о извршењу плана рада за период од 
01.01.2019. до 31.12.2019. године Дома здравља Ниш број 324 од 
20.01.2020. године, усвојен Одлуком Управног одбора број  2/24 од 
16.03.2020. године и Извештај о финансијско-материјалном пословању 
Дома здравља Ниш за период од 01.01.2019. до 31.12.2019. године број 
1170 од 12.03.2020. године, усвојен Одлуком Управног одбора број  2/22 од 
16.03.2020. године. 
 
 
 II Решење доставити: Дому здравља Ниш, Градској управи града 
Ниша – Секретаријату за примарну здравствену заштиту и Секретаријату 
за финансије. 
 
 
Број: ______________ 
 
У Нишу, _____________2020. године 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 
 
 

      ПРЕДСЕДНИК 
       Бобан Џунић 

 
             ________________ 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 
 
 Управни одбор Дома здравља Ниш је на седници одржаној дана  
16.03.2020. године , Одлуком број 2/24 усвојио Извештај о извршењу плана 
рада за период од 01.01.2019. до 31.12.2019. године број 324 од 20.01.2020. 
године и Одлуком број 2/22 године усвојио Извештај о финансијско-
материјалном пословању Дома здравља Ниш за период  01.01.2019. до 
31.12.2019. године број 1170 од 12.03.2020. године и доставио 
Секретаријату за примарну здравствену заштиту. 

Извештај је сачињен у складу са Законом, подзаконским актима, 
прописима Града и циљевима садржаним у оснивачком акту Дома здравља 
Ниш. 

Имајући у виду да је Извештај Дома здравља Ниш сачињен у складу 
са Законом, подзаконским актима, прописима Града и циљевима 
садржаним у оснивачком акту Установе, Секретаријат за примарну 
здравствену заштиту предлаже доношење Решења као у диспозитиву. 
 
 
 
 
 
 

                 
               СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИМАРНУ 
                        ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 

                 - СЕКРЕТАР – 
               Ђурица Спасић 

 
                  _______________ 

 
 





 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                ДИРЕКТОР 
                                                                                     ДОМА ЗДРАВЉА НИШ 
 
                                                                                 ____________________________ 
                                                                                      Проф. др Милорад Јеркан 
 

    

 

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ 

ПЛАНА РАДА ЗА ПЕРИОД ОД 

01.01.2019. ДО 31.12.2019.ГОДИНЕ 

    



 
            
 
    

ГРАД НИШ 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИМАРНУ ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ  
 

         Ниш, Обреновићева бб 
         ТПЦ Калча, I спрат 
         ламела Д, лок.116 
 

Предмет:  Достава Извештаја о извршењу Плана рада и Извештаја о финансијско-
материјалном пословању Дома здравља Ниш за 2019.годину 

 
Списак докумената, која чине Извештај о извршењу Плана рада и Извештај о финансијско-

материјалном пословању Дома здравља Ниш за  период од 01.01.2019. до 31.12.2019.године, по 
следећем редоследу:  

 
- Насловна 

- Списак докумената 

- Одлука Управног одбора о усвајању Извештаја о извршењу Плана рада за период од 01.01. 2019. 

до 31.12.2019. године. 

- Извршење Плана рада Установе Дома здравља Ниш за период од 01.01.2019. до 

31.12.2019.године (фолдер од 4 докумената): 

 1. Рекапитулар извршења по Д.З. за период од 01.01.2019. до 31.12.2019.године. 

 2. Рекапитулар извршења  по О.Ј. за  за период од 01.01.2019. до 31.12.2019.године. 

        3. Извршење Плана  рада за период од 01.01.2019. до 31.12.2019.год.- табеле (овај документ 

чини 25 табелa).  

 4. Кадровска структура Д.З. Ниш на дан 31.12.2019.год. 

- Мишљење Института за јавно здравље Ниш на Извештај о извршењу Плана рада Д.З. Ниш за 

период од 01.01.2019. до 31.12.2019.године. 

- Одлука Управног одбора о усвајању Извештаја о финансијско-материјалном пословању Дома 

здравља Ниш за период од 01.01.2019.г. до 31.12.2019.г. 

- Извештај о финансијско-материјалном пословању Дома здравља Ниш за период од 01.01.2019.г. 

до 31.12.2019.г. 

 

Израдио 
_______________           
                    ДИРЕКТОР 
Контролисао        ДОМА ЗДРАВЉА НИШ 
 
_________________                            __________________________ 
          Проф. др Милорад Јеркан 
      
   
    
             
 

ДОМ ЗДРАВЉА НИШ 
Ниш, ул. Војводе Танкосића 15 

Телефон (018) 4523-991 Телефакс: (018) 4241-047 
Текући рачун - буџетски 840-586661-16       Текући рачун - сопствена средства 840-586667-95 

ПИБ 100334358  Матични број 7173318 шифра делатности 85120 
e-mail: info@domzdravljanis.co.rs 



                                                              
Планирано Извршено    %

Бр. СЛУЖБА  у 2019.г.  I-XII- 2019.г.

1 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ОДРАСЛИХ 1.332.360 1.428.965 107,25

2
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ДЕЦЕ И 
ШКОЛСКЕ ДЕЦЕ

399.010 434.892 108,99

3 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЖЕНА                                177.420 188.173 106,06

4 СТОМАТОЛОШКА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 210.341 215.646 102,52

5
ФИЗИКАЛНА МЕДИЦИНА И 
РЕХАБИЛИТАЦИЈА 

299.351 336.212 112,31

6 ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 50.134 50.761 101,25

7
КУЋНО ЛЕЧЕЊЕ И МЕДИЦИНСКА НЕГА СА 
ПАЛИЈАТИВНИМ ЗБРИЊАВАЊЕМ

247.151 329.389 133,27

8 ЛАБОРАТОРИЈСКА ДИЈАГНОСТИКА 1.561.362 2.383.450 152,65

9 РАДИОЛОШКА ДИЈАГНОСТИКА 43.210 54.688 126,56

10
СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО КОНСУЛТАТИВНЕ 
СЛУЖБЕ

334.056 390.175 116,80

11
СОЦИЈАЛНА МЕДИЦИНА СА 

МЕДИЦИНСКОМ ИНФОРМАТИКОМ
600 790 131,67

  УКУПНО ЗА Д.З. 4.654.995 5.813.141 124,88

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА         
      ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ

ДОМ ЗДРАВЉА НИШ



СЛУЖБА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ ОДРАСЛИХ
                                                              Планирано Извршено
Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 ОБЈЕКАТ ДОМА ЗДРАВЉА 367.554 419.429 114,11

2 РАТКО ПАВЛОВИЋ 62.892 65.882 104,75

3 ДУШКО РАДОВИЋ 49.722 47.981 96,50

4 12.ФЕБРУАР 55.712 54.360 97,57

5 РАСАДНИК 47.422 44.912 94,71

6 БУБАЊ 50.422 48.952 97,08

7 ЛИРА 53.632 61.717 115,07

8 ДУВАНИШТЕ 50.542 55.199 109,21

9 ЛЕДЕНА СТЕНА 25.972 29.804 114,75

10 БРЗИ БРОД 26.222 22.709 86,60

11 НИКОЛА ТЕСЛА 35.977 35.466 98,58

12 ДЕЛИЈСКИ ВИС 54.322 60.441 111,26

13 ЦРВЕНА ЗВЕЗДА 11.917 10.232 85,86

14 НИШКА БАЊА 37.722 31.856 84,45

15 НОВО СЕЛО 57.747 57.597 99,74

16 БРАНКО БЈЕГОВИЋ 24.592 28.939 117,68

17 ЧАИР 63.556 79.667 125,35

18 МИЛКА ПРОТИЋ 3.893 3.899 100,15

19 ЧОКОТ  И ПРВА КУТИНА 11.362 12.008 105,69

20 ГОРЊА ТОПОНИЦА 13.092 19.212 146,75

21 ГОРЊИ МАТЕЈЕВАЦ 24.422 24.558 100,56

22 ДОЊА ВРЕЖИНА 38.777 35.422 91,35

23 ЈЕЛАШНИЦА 13.082 12.766 97,58

24 ГАБРОВАЦ 12.102 13.736 113,50

25 ХУМ 12.402 12.501 100,80

26 ТРУПАЛЕ 12.097 18.061 149,30

27 ДОЊЕ МЕЂУРОВО 12.822 10.587 82,57

28 ПОПОВАЦ 12.852 13.129 102,16

29 МЕДОШЕВАЦ 13.537 13.788 101,85

30 КАМЕНИЦА И МАЛЧА 11.404 12.966 113,70

31 ВЕЛЕ ПОЉЕ И ГОРЊЕ МЕЂУРОВО 11.914 13.153 110,40

32 СИЋЕВО И ОСТРОВИЦА 11.563 9.694 83,84

33 ПАСЈАЧА И ГОРЊА ВРЕЖИНА 11.095 10.278 92,64

34 ДОЊА ТРНАВА И СУПОВАЦ 11.349 12.550 110,58

35 ПРЕВЕНТИВНИ ЦЕНТАР 18.670 25.514 136,66

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 1.332.360 1.428.965 107,25

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       
 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

%



СЛУЖБА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ ДЕЦЕ И ШКОЛСКЕ ДЕЦЕ 

                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 ПРЕДШКОЛСКИ ДИСПАНЗЕР 172.320 215.106 124,83

2 З.С."БУБАЊ" 4.262 5.837 136,95

3 З.С."РАСАДНИК" 5.707 5.691 99,72

4 З.С."ЛИРА" 8.577 10.434 121,65

5 З.С."ДУВАНИШТЕ" 4.837 7.746 160,14

6 РАЗВОЈНО САВЕТОВАЛИШТЕ 10.005 10.829 108,24

7 ШКОЛСКИ ДИСПАНЗЕР 156.103 143.849 92,15

8 АМБУЛАНТА "ДУШАН РАДОВИЋ" 1.774 669 37,71

9 З.С. "НИШКА БАЊА" 5.488 5.685 103,59

10 З.С. "НОВО СЕЛО" 6.653 6.502 97,73

11 З.С. "ДЕЛИЈСКИ ВИС" 6.405 5.224 81,56

12 З.С. "ЛЕДЕНА СТЕНА" 5.834 4.616 79,12

13 З.С. "БРАНКО БЈЕГОВИЋ" 6.181 6.559 106,12

14 САВЕТОВАЛИШТЕ ЗА МЛАДЕ 4.864 6.145 126,34

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 399.010 434.892 108,99

СЛУЖБА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ ЖЕНА

                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 САВЕТОВАЛИШТЕ ЗА ТРУДНИЦЕ 38.150 55.686 145,97

2 С.ЗА ПЛАНИРАЊЕ ПОРОДИЦЕ 19.905 20.257 101,77

3 С.ЗА РАНО ОТКРИВАЊЕ МАЛИГНИТЕТА 59.550 46.007 77,26

4 З.ЗА ДЕЦУ И АДОЛЕСЦЕНТЕ 795 701 88,18

5 ПАСИВНА ЗДРАВ.ЗАШТИТА ЖЕНА 30.620 27.691 90,43

6 ПЛАН РАДА АКУШЕРСКИХ СЕСТАРА 28.400 37.831 133,21

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 177.420 188.173 106,06

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

%

%



СЛУЖБА ЗА СТОМАТОЛОШКУ ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ

                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 ЗУБОЗДРАВСТВЕНА ЗАШ.ДЕЦЕ 149.965 157.168 104,80

2 ЗУБОЗДРАВСТВЕНА ЗАШ.ОДРАСЛИХ 55.968 53.932 96,36

3 ПУНКТ "ХИТНА ПОМОЋ" 4.408 4.546 103,13

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 210.341 215.646 102,52

СЛУЖБА ЗА ФИЗИКАЛНУ МЕДИЦИНУ И РЕХАБИЛИТАЦИЈУ 

                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 ФИЗИКАЛНА МЕДИЦИНА 285.781 320.470 112,14

2 ТЕРЕН- ФИЗИКАЛНА МЕДИЦИНА 13.570 15.742 116,01

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 299.351 336.212 112,31

СЛУЖБА ЗА ПРЕВЕНТИВНУ ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ

                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 ХИГИЈЕНА,ДИЈЕТЕТИКА И ЕПИДЕМИОЛОГИЈА 3.125 4.139 132,45

2 ПОЛИВАЛЕНТНО ПАТРОНАЖНА СЛУЖБА 47.009 46.622 99,18

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 50.134 50.761 101,25

СЛУЖБА ЗА   КУЋНО ЛЕЧЕЊЕ И МЕДИЦИНСКУ НЕГУ СА ПАЛИЈАТИВНИМ ЗБРИЊАВАЊЕМ

                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 КУЋНО ЛЕЧЕЊЕ 184.713 247.449 133,96

2 ПОМОЋ У КУЋИ 2.860 2.883 100,80

3 ПУНКТ "РАТКО ПАВЛОВИЋ" 44.096 61.736 140,00

4 ПУНКТ "НИШКА БАЊА" 15.482 17.321 111,88

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 247.151 329.389 133,27

%

%

%

%

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 



СЛУЖБА ЗА  ЛАБОРАТОРИЈСКУ  ДИЈАГНОСТИКУ

                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 ЛАБОРАТОРИЈСКА ДИЈАГНОСТИКА 1.561.362 2.383.450 152,65

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 1.561.362 2.383.450 152,65

СЛУЖБА ЗА  РАДИОЛОШКУ  ДИЈАГНОСТИКУ
                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 РАДИОЛОШКА ДИЈАГНОСТИКА 43.210 54.688 126,56

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 43.210 54.688 126,56

СЛУЖБА ЗА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО-КОНСУЛТАТИВНЕ ПРЕГЛЕДЕ

                                                              Планирано Извршено

Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 НЕУРОПСИХИЈАТРИЈА 10.923 15.901 145,57

2 ПСИХОЛОГ 1.820 2.859 157,09
3 СОЦИОЛОГ 1.267 1.410 111,29
4 ОРЛ 50.695 55.183 108,85
5 ОФТАМОЛОГИЈА 53.121 66.400 125,00
6 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЈА 30.307 36.005 118,80
7 ИНТЕРНИСТИЧКА СЛУЖБА 119.253 133.832 112,23
8 МЕДИЦИНА СПОРТА 66.670 78.585 117,87

  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 334.056 390.175 116,80

СЛУЖБА СОЦИЈАЛНЕ МЕДИЦИНЕ И МЕДИЦИНСКЕ ИНФОРМАТИКЕ
                                                              Планирано Извршено
Oj Назив одељења у 2019.г. I-XII-2019

1 СОЦ.МЕД.ИНФОР. И ЗДРАВ.СТАТИСТИКА 600 790 131,67
  УКУПНО ЗА СЛУЖБУ 600 790 131,67

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

%

%

%

%

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 ОД 01.01. 2019. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ       

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 

 РЕКАПИТУЛАР  ИЗВРШЕЊА ПЛАНА РАДА 



Количина Цена по 
паковању Укупна вредност Количина Цена по паковању Укупна вредност 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7114129

R03AK03

BERODUAL 

sol.

20 
ml(0,5mg/ml+0,25mg/
ml) 70 434,5 30.415,00 50 434,50                 21.725,00

4090121 S01AA01 CHLORAMPHENICOL mast 1 po 5 g 1% 65 134,65 8.752,25 50                  134,65 6.732,50
7090801 S01AA11 GENTOKULIN kapi 1 po 10 ml 0.3% 20 188,1 3.762,00 20                  188,10 3.762,00
7090813

S01CA01
NEODEKSACIN 

kapi 10 ml (0,1% + 0,5%) 81 220,55 17.864,55 90                  220,55 19.849,50

4152191 D07AC04 SINODERM mast 
tuba 1 po 15 g (0,25 
mg/g) 26 84,612 2.199,91 15                  116,70 1.750,50

4150250 S01AA30 ENBECIN mast tuba 1 po 5 g 71 141,45 10.042,95 59                  149,26 8.806,34
Листа А1

Листа Б 0086418 N02BB02 ANALGIN,ampula 50 po 2,5 g/5 ml ampula  50 po 2,5 g/5 ml 10 1209 12.090,00 14 1.250,00              17.500,00
0321758 J01DD04 AZARAN 50 po 1000 mg bočica 50 po 1000 mg 0 0 0,00 1 4.323,00              4.323,00
0051351 A11HA02 BEDOXIN 50 po 50 mg/2ml ampula 50 po 50 mg/2ml 400 1118 447.200,00 283 1.118,00              316.394,00
0071123 N05BA01 BENSEDIN 10 po 10 mg/2 ml ampula 10 po 10 mg/2 ml 2100 309,54 650.034,00 2098 309,50                 649.331,00
0052184 A11EA BEVIPLEX 5 po 3 ml ampula 5 po 3 ml 2000 606 1.212.000,00 1790 606,00                 1.084.740,00
0123140

A03BB01
BUSCOPAN 6 po 1 ml (20mg / 1ml) ampula

6 po 1 ml (20mg / 1ml) 650 214,98 139.737,00 610 214,83                 131.046,30
0062205

B01AB05
CLEXANE, 0,2 ml (2000 i.j./0,2 ml) ampula 10 po 0,2 ml (2000 

i.j./0,2 ml) 50 2158,5 107.925,00 22,4 2.158,50              48.350,40
0062206

B01AB05
CLEXANE, 0,4 ml (4000 i.j./0,4 ml) ampula 10 po 0,4 ml (4000 

i.j./0,4 ml) 350 3934,9 1.377.215,00 426,4 3.934,90              1.677.841,36
0062207

B01AB05
CLEXANE, 0,6 ml (6000 i.j./0,6 ml) ampula  10 po 0,6 ml (6000 

i.j./0,6 ml) 150 5177,6 776.640,00 147 5.177,60              761.107,20
0062208

B01AB05
CLEXANE, 0,8 ml (8000 i.j./0,8 ml) ampula  10 po 0,8 ml (8000 

i.j./0,8 ml) 50 5880,6 294.030,00 46,5 5.880,60              273.447,90
0047140 B01AB05 DEXASON 25 po 4 mg/1 ml ampula  25 po 4 mg/1 ml 3200 1199 3.836.800,00 2860 1.199,50              3.430.570,00
0162440

M01AB05
DIKLOFEN 5 po 3 ml/(75 mg/3 ml) ampula

5 po 3 ml/(75 mg/3 ml) 3801 92,95 353.302,95 3900 92,95                   362.505,00
0162192

M01AB05
DIKLOFENAK 5 po 3 ml/(75 mg/3 ml) ampula

5 po 3 ml/(75 mg/3 ml) 3800 92,95 353.210,00 3900 92,95                   362.505,00
0100250

M01AB05
DILACOR 6 po 2 ml (0.25mg/2ml) ampula 10 po 2 ml 

(0.25mg/2ml) 27 458 12.366,00 40 562,20                 22.488,00
0047286

C01AA05
DIPROPHOS 5 po (2mg+5mg)/ml ampula

5 po (2mg+5mg)/ml 805 1618,1 1.302.570,50 890 1.618,10              1.440.109,00
0062210

B01AB04
FRAGMIN 10 po 2500i.j./0,2ml

 inj.špric 10 po 2500i.j./0,2ml 43 1767,6 76.006,80 30 1.767,60              53.028,00
0062211

B01AB04
FRAGMIN 10 po 5000i.j./0,2ml

 inj.špric 10 po 5000i.j./0,2ml 45 3243,2 145.944,00 125 3.243,20              405.400,00
0062300

B01AB06
FRAXIPARINE 10 po 2850IU anti 
Xa/0,3ml  inj.špric

10 po 2850IU anti 
Xa/0,3ml 1600 1899,7 3.039.520,00 1300 1.899,70              2.469.610,00

0062400
B01AB06

FRAXIPARINE 10 po 3800 IU anti 
Xa/0,4 ml  inj.špric

10 po 3800 IU anti 
Xa/0,4 ml 1100 2105,1 2.315.610,00 1520 2.105,10              3.199.752,00

 Паковање и јачина

УТРОШЕНО

План 2019. Извршење I-XII 2019.

Листа А

ЛЕКОВИ ЗА ОСИГУРАНА ЛИЦА РФЗО*                                                                                                                                                                 Табела бр.30                                                    

Листа лекова Врста лека по ЈКЛ Шифра лека 
(АТЦ) Заштићено име лека Фармацеутски 

облик



0062302
B01AB06

FRAXIPARINE 10 po 5700 
IUantiXa/0,6 ml  inj.špric

10 po 5700 
IUantiXa/0,6 ml 980 3064,3 3.003.014,00 1400 3.064,30              4.290.020,00

N003186
C03CA01

FUROSEMIDE IVANČIĆ,ampula, 10 
po 2 ml (10 mg/ml)

ampula
10 po 2 ml (10 mg/ml) 515 361,4 186.121,00 440 361,40                 159.016,00

0024553
J01GB03

GENTAMICIN 10 po 2 ml (120 mg/2 
ml)

ampula 10 po 2 ml (120 mg/2 
ml) 1200 482,3 578.760,00 1170 482,30                 564.291,00

0024552
J01GB04

GENTAMICIN 10 po 2ml(80mg/2ml) ampula
10 po 2ml(80mg/2ml) 1500 317,35 476.025,00 1100 317,35                 349.085,00

0173225
B05BA03

GLUCOSI INFUNDIBILE  10% 1 po 
500 ml boca 10% 1 po 500 ml 30 86,03 2.580,90 86 86,03                   7.398,58

0173220
B05BA03

GLUCOSI INFUNDIBILE  5% 1 po 
500 ml boca

 5% 1 po 500 ml 3200 69,34 221.888,00 3314 69,34                   229.792,76
0070207

N05AD01
HALDOL  Depo 5 po 1ml (50 mg/1ml) ampula

 5 po 1ml (50 mg/1ml) 6 1437,4 8.624,40 1 2.075,00              2.075,00
4156475

D08AG02
JODOKOMP,plastična boca sa 
aplikatorom, 1 po 100 ml (10 %) pl.kontejner

1 po 100 ml (10 %) 100 128,7 12.870,00 1100 128,70                 141.570,00
0162088

M01AE03
KETONAL LEK 10 ampula po 
100mg/2ml

ampula  10 ampula po 
100mg/2ml 1450 389,18 564.311,00 1730 374,33                 647.590,90

0124302 A03FA01 KLOMETOL 10 po 10 mg/2 ml ampula  10 po 10 mg/2 ml 640 229,9 147.136,00 616 229,90                 141.618,40

0400142 C03CA01 LASIX , 6 po 2ml (20mg/2ml)
ampula

5 po 2ml (20mg/2ml) 0 0 0,00 10 148,38                 1.483,80
0047212 H02AB04 LEMOD DEPO 10 po 1 ml/40 mg bočica 10 po 1 ml/40 mg 5 1035,2 5.176,00 1 1.104,95              1.104,95
0047218

H02AB04
LEMOD SOLU 15 po 40 mg sa rastv. bočica

15 po 40 mg sa rastv. 2400 1.592,50 3.822.000,00 2065 1.592,55              3.288.615,75
0047219

H02AB04
LEMOD SOLU 1 po 125 mg sa rastv. bočica

1 po 125 mg sa rastv. 5 1657,425 8.287,13 0 1.657,43              0,00
0047220

H02AB04
LEMOD SOLU 1 po 500 mg sa rastv. bočica

1 po 500 mg sa rastv. 2 706,77 1.413,54 0 706,77                 0,00
0081222

N01BB02
LIDOKAIN-HLORID 10 po 3,5 ml (10 
mg/ml) 1%

ampula 10 po 3,5 ml (10 
mg/ml) 1% 12 223,19 2.678,28 5 223,19                 1.115,95

0081560
N01BB02

LIDOKAIN-HLORID  2%
ampula

 50 po 2 ml (40 mg/2 
ml) 0 0 0,00 1 1.400,00              1.400,00

0400430 B05BC01 MANITOL 1 po 250 ml 20% boca 1 po 250 ml 20% 7600 342,96 2.606.496,00 6417 342,96                 2.200.774,32
0400431 B05BC01 MANITOL 1 po 500 ml 10% boca 1 po 500 ml 10% 16 370,37 5.925,92 14 370,37                 5.185,18
0141135

G02AB01
METHYLERGOMETRIN 50 po 0,2 
mg/1 ml

ampula
 50 po 0,2 mg/1 ml 8 1330,5 10.644,00 9 1.330,50              11.974,50

M01AC06
MOVALIS 5 po 1.5 ml (15 mg/1.5 ml) ampula 5 po 1.5 ml (15 mg/1.5 

ml) 1800 250,55 450.990,00 2034 250,55                 509.618,70
0161022

B05XA03
NATRII CHLORIDI INFUNDIBILE 1 
po 500 ml 0,9% boca

1 po 500 ml 0,9% 11500 71,5 822.250,00 14661 71,50                   1.048.261,50
0175240

B05XA03
NATRII CHLORIDI INFUNDIBILE 1 
po 250 ml 0,9% boca

1 po 250 ml 0,9% 9000 58,19 523.710,00 4680 58,19                   272.329,20
0175585

B05XA03
NATRII CHLORIDI INFUNDIBILE 1 
po 100 ml 0,9% boca

1 po 100 ml 0,9% 10 58,85 588,50 0 58,85                   0,00
0175312

B05BB01

NATRII CHLORIDI INFUNDIBILE 
COMP. (Ringerov rastv) 1 po 500 ml

boca
 1 po 500 ml

20000 78,53 1.570.600,00 19220 78,53                   1.509.346,60
0086431 N02BB02 NOVALGETOL 50 po 2.5 g/5 ml ampula 50 po 2.5 g/5 ml 40 1209,5 48.380,00 47 1.209,50              56.846,50
0051560

B03BA03
OHB 12 ,ampula, 5 po 2500 mcg/2 ml ampula

5 po 2500 mcg/2 ml 2000 413,55 827.100,00 2000 413,55                 827.100,00
0020056

J01CE30

PANCILLIN 50 po (600000+200000 
i.j.)

bočica

 50 po 

(600000+200000 i.j.) 31000 53,86 1.669.660,00 29634 53,86                   1.596.087,24
4156150

D08AG02
POVIDON JOD 1 po 500 ml (0,75%)

pl.kontejner
1 po 500 ml (0,75%) 100 4,257 425,70 167 385,00                 64.295,00

4156471 D08AG02 POVIDON JOD 1 po 500 ml (10%) pl.kontejner 1 po 500 ml (10%) 500 4,257 2.128,50 560 375,00                 210.000,00



0044144
G03GA01

PREGNYL®, 1 po 1ml (5000i.j./1ml) ampula  1 po 1ml 
(5000i.j./1ml) 135 406,56 54.885,60 0 406,56                 0,00

0107497 C07AB02 PRESOLOL 5 po 5 mg/5ml ampula  5 po 5 mg/5ml 45 425,37 19.141,65 7 425,37                 2.977,59
0048468

G03DA03
PROGESTERON Depo 5 po  250 
mg/ml

ampula
 5 po  250 mg/ml 188 957,1 179.934,80 223 957,10                 213.433,30

A02BA02
RANISAN 5 po 5 ml (10 mg/1 ml) ampula  5 po 5 ml (10 mg/1 

ml) 0 0 0,00 226,27                 0,00
0128432 A02BA02 RANITIDIN 5 po 50 mg/2ml ampula 5 po 50 mg/2ml 4603 226,27 1.041.520,81 3450 226,27                 780.631,50
0128620 R06AC03 SYNOPEN 10 po 20mg/2ml ampula 10 po 20mg/2ml 0 0 0,00 34 885,94                 30.121,96
0058334

G03BA03
TESTOSTERON  Depo 5 po 250 
mg/ml

ampula
5 po 250 mg/ml 15 1075,7 16.135,50 22 1.075,70              23.665,40

0048619
J06BB02

TETAGAM P napunjen špric 1 po 1 
ml/250 i.j.  inj.špric

 1 po 1 ml/250 i.j. 3402 1118,15 3.803.946,30 3172 1.118,15              3.546.771,80

0013168 N02AX02
TRODON,rastvor za injekciju,5 po 100 
mg/2ml

ampula
5 po 100 mg/2ml 25 256,9 6.422,50 23 256,90                 5.908,70

0087533
N02AX02

TRODON,rastvor za injekciju,5 po 50 
mg/1ml

ampula
5 po 50 mg/1ml 35 184,6 6.461,00 30 184,60                 5.538,00

0087531 A11GA01 VITAMIN C 50 po 500 mg/5ml ampula 50 po 500 mg/5ml 290 2048,75 594.137,50 282 1.830,40              516.172,80
0051845 V07AB VODA ZA INJEKCIJE 50 po 5 ml ampula  50 po 5 ml 450 766,15 344.767,50 392 714,00                 279.888,00
0176042 M01AB15 ZODOL 5 po 30 mg/ml ampula 5 po 30 mg/ml 3300 369,7 1.220.010,00 1091 386,10                 421.235,10
0162522 H01CB02 SANDOSTATIN LAR 1 po 20 mg ampula 1 po 20 mg 0 0,00 0,00 -                      0,00
0049196 H01CB02 SANDOSTATIN LAR 1 po 30 mg ampula 1 po 30 mg 90 136.183,96 12.256.556,40 80 136.183,96          10.894.716,80

0049197 H01CB03
SOMATULINE AUTOGEL 1 po 120 
mg  inj.špric

1 po 120 mg 45 128.438,31 5.779.723,95 81 128.438,31          10.403.503,11
0070261

N05AB02
MODITEN Depo 5 po 1ml (25 mg 
/1ml)

ampula
 5 po 1ml (25 mg /1ml) 20 1718,64 34.372,80 16 1.718,64              27.498,24

0034177 L01BA01 METHOTREXATE  inj.špric 10mg 91 547,404 49.813,76 0 -                      0,00
0034180 L01BA01 METHOTREXATE bočica 50 mg 4 397,94 1.591,76 27 402,14                 10.857,78
0034338 L01BA01 METHOTREXATE inj. špric 15 mg 32 1095,16 35.045,12 96 -                      0,00
0034332 L01BA01 METHOTREXAT inj. špric 20 mg 8 1112,54 8.900,32 0 1.059,41              0,00
0034151 L01BA01 METOJECT inj. špric 15 mg 0 0 0,00 0 -                      0,00
00321329 J01DD04 LONGACEPH bočica 10 po 1gr 18 758,6 13.654,80 6 708,60                 4.251,60

0081540 N01BB520 LIDOKAIN 2%-ADRENALIN
ampula 50 po 2 ml (40 

mg+0,025 mg) 13001 19,6 254.819,60 13000 17,82                   231.660,00
5129473 A07EC02 SALOFALK bočica 7 po 60 ml. 50 517,31 25.865,50 85 517,31                 43.971,35
0010200 J06AA03 VIEKVIN bočica 1 po 5 ml. 1,00 8238,78 8.238,78 1 8.238,78              8.238,78

Листа Ц

Листа Д N003914 C01CA24 ADRENALIN HCL 50 po 1 mg/1ml ampula 50 po 1 mg/1ml 2 1322,53 2.645,06 1 1322,53 1.322,53
N003483 R03DA05 AMINIFILIN,240 mg/10 ml ampula 5 po 240 mg/10 ml 2700 128,7 347.490,00 2485 128,7 319.819,50
N003160

R03DA06
AMINOFILIN , 250 mg/10 ml ampula

 10 po 250 mg/10 ml 500 182,05 91.025,00 500 182,05 91.025,00
N003889 N05AB02 FLUFENAZIN,25/ml ampula 1 X 25mg/ml 10 295,24 2.952,40 0 336,68 0,00
N004044 R06AC03 HLOROPIRAMIN 20mg/20ml ampula 10X 20mg/20ml 400 923 369.200,00 185 923 170.755,00

60.674.280,19 62.944.634,67



КАДРОВСКА СТРУКТУРА РАДНИКА ДОМА  ЗДРАВЉА НИШ НА ДАН 31.12.2019. ГОДИНЕ

СТРУЧНА СПРЕМА Општа 
медицина Педијатрија Здрав. заш. 

жена
Стоматолошка 

здрав.заш.
Физикална 
медицина 

Превентивна 
здрав.заш.

Кућно лечење и 
мед.нега

Лабораторијска 
дијагностика

Радиолошка 
дијагностика

Специјалистичка 
служба

Правно-
економска 

служба

Техничка 
служба УКУПНО

ДОКТОРИ НАУКА 1 3 4

МАГИСТРИ СПЕЦИЈАЛИСТИ 3 1 1 1 1 7

ПРИМАРИЈУСИ СПЕЦИЈАЛИСТИ 24 6 2 1 3 1 2 1 40

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈАЛИСТИ 49 34 11 27 5 3 8 5 7 30 179

ЛЕКАРИ НА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈИ 5 3 3 1 3 15

ВИСОКА МЕДИЦИНСКА 
(ЛЕКАРИ, СТОМАТОЛОЗИ)

14 19 33

ВИСОКА МЕДИЦИНСКА 
(МРТВОЗОРЦИ)

3 3

УКУПНО ЛЕКАРА И 
СТОМАТОЛОГА

90 46 14 52 7 4 11 7 8 38 4 0 281

ВИША МЕДИЦИНСКА СТРУЧНА 
СПРЕМА

23 11 2 2 13 22 10 1 3 5 1 1 94

СРЕДЊА МЕДИЦИНСКА 

СТРУЧНА СПРЕМА
103 53 24 81 29 13 44 54 12 47 2 462

УКУПНО ВИША И СРЕДЊА 
МЕДИЦИНСКА СТРУЧНА 
СПРЕМА

126 64 26 83 42 35 54 55 15 52 3 1 556

ВИСОКА НЕМЕДИЦИНСКА 

(ЗДРАВСТВЕНИ САРАДНИЦИ)
5 2 2 4 13

ВИСОКА НЕМЕДИЦИНСКА 
СТРУЧНА  СПРЕМА

1 15 1 17

ВИША НЕМЕДИЦИНСКА 
СТРУЧНА  СПРЕМА

1 7 1 9

СРЕДЊА НЕМЕДИЦИНСКА 
СТРУЧНА СПРЕМА

1 1 3 21 13 39

ВИСОКОКВАЛИФИКОВАНИ 
РАДНИЦИ

2 2

КВАЛИФИКОВАНИ РАДНИЦИ 1 46 47

НЕКВАЛИФИКОВАНИ РАДНИЦИ 6 3 55 64

УКУПНО НЕМЕДИЦИНСКА 
СТРУЧНА  СПРЕМА

1 5 2 9 4 0 9 43 118 191

УКУПНО ЗАПОСЛЕНИХ НА 
НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

217 115 40 135 51 39 74 66 23 99 50 119 1028

УКУПНО ЗАПОСЛЕНИХ НА 
ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

9 2 2 6 2 2 1 6 4 34















Д О М   З Д Р А В Љ А   Н И Ш 
______________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 

 
О ФИНАНСИЈСКО-МАТЕРИЈАЛНОМ 

ПОСЛОВАЊУ 

ДОМА ЗДРАВЉА НИШ ЗА ПЕРИОД 
ОД 01.01. ДО 31.12.2019. ГОДИНЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________ 
 



 

2 
 

 
1. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА, РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
 

 1.1. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
 
 У периоду од 01.01. до 31.12.2019. године Дом здравља  Ниш је остварио укупне 
приходе од 1.500.174.327,37 динара, примања од продаје нефинансијске имовине у износу 
од 5.334.894,25 динара, што укупно износи 1.505.509.221,62 динара. 
 
 У Табели 1. приказана је структура прихода и примања у  периоду од 01.01. до 
31.12.2019. године. Ради упоредбе дати су и подаци о оствареним приходима и 
примањима у 2018. години. 
 
СТРУКТУРА ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
           Табела 1. 
 

Р.б. Назив прихода 
Износ 
2018. 

 %  
 учешћа  

Износ 
2019. 

% 
учешћа 

I ПРИХОДИ 

  

  
  

  

  Приходи од РФЗО - Филијале за 
Нишавски округ 1.292.178.991,95 89,76 1.382.945.272,93 91,86 

1. 
За примарну здравствену заштиту 1.114.565.947,02 77,42 1.192.018.096,13 79,18 

  
1.1. Накнада за рад 990.602.520,48 68,81 

1.073.942.095,59 
 71,33 

 1.1.1. Плате 874.124.098,91 60,72 963.691.865,52 64,01 
 1.1.2. Превоз 24.171.622,47 1,68 24.696.083,91 1,64 
  1.1.3. Енергенти 44.646.393,00 3,10 41.807.257,78 2,78 
  1.1.4. Остали материјални 

трошкови 47.660.406,10 3,31 43.746.888,38 2,90 
  1.1.4.1. Материјални трошкови 32.902.134,77 2,29 27.775.224,40 1,84 
  1.1.4.2. Јубиларне награде 9.466.790,55 0,66 10.798.297,98 0,72 
  1.1.4.3. Отпремнине 5.179.091,78 0,36 4.836.223,00 0,32 
  1.1.4.4. Помоћ у случају смрти 112.389,00 0,01 337.143,00 0,02 
  1.2. Лекови 46.304.666,62 3,22 42.963.753,36 2,85 
  1.3. Медицински и санитетски 

материјал 60.617.499,99 4,21 57.271.777,39 3,80 
  1.4. Сандостатин, Соматулин 17.041.259,93 1,18 17.840.469,79 1,19 
2. За стоматолошку здрав.заштиту 172.346.993,93 11,97 184.703.324,30 12,27 
  2.1. Накнада за рад 152.164.343,86 10,57 165.047.369,82 10,96 
  2.1.1. Плате 148.941.296,17 10,35 161.839.894,97 10,75 
  2.1.2. Превоз 3.223.047,69 0,22 3.207.474,85 0,21 
  2.2. Остали директни и индиректни 

трошкови 20.182.650,07 1,40 19.655.954,48 1,31 



 

3 
 

  2.2.1. Директни и индиректни 
трошкови 13.416.645,27 0,93 15.930.078,98 1,06 

  2.2.2. Јубиларне награде 3.688.932,40 0,26 2.846.262,65 0,19 
 2.2.3. Отпремнине 3.002.107,40 0,21 840.121,85 0,06 
  2.2.4.  Помоћ у случају смрти 74.965,00 0,01 39.491,00 0,00 
3. Приходи од партиципације 20.065.549,00 1,39 19.722.811,00 1,31 
  3.1.Приходи од партиципације - 

примарна здравствена заштита 19.162.050,00 1,33 18.936.435,00 1,26 
  3.2.Приходи од партиципације –

стоматолошка здравствена заштита 903.499,00 0,06 786.376,00 0,05 
4. Приходи за финансирање 

запошљавања инвалида 5.266.051,00 0,37 6.223.852,50 0,41 
5. Приходи из буџета 82.235.681,46 5,71 59.558.211,04 3,95 
  5.1.Приходи из буџета Града 43.000.000,00 2,99 45.905.000,00 3,05 
  5.2.Приходи из буџета Града-плате,  

превоз и јуб.нагр.сл. мртвозораца 5.781.853,64 0,40 6.671.003,04 0,44 
  5.3.Приходи из буџета Републике 20.313.827,82 1,41 6.982.208,00 0,46 
 5.4. Приходи од Министарства 

правде 13.140.000,00 0,91 - - 
6. Сопствени приходи од 

здравствених и других услуга 31.934.433,37 2,22 30.958.948,63 2,06 
  6.1. Приходи од стоматолошких 

услуга 6.542.032,42 0,45 6.799.536,35 0,45 
  6.2. Приходи од услуга у 

гинекологији 28.090,67 0,00 29.057,34 0,00 
  6.3. Приходи од услуга КЛИМН 1.308.995,68 0,09 1.116.464,01 0,07 
  6.4. Приходи од  лабораторијских 

услуга 400.452,00 0,03 429.539,00 0,03 
  6.5. Приходи од лекарских уверења 

за возаче 2.852.000,00 0,20 2.536.833,33 0,17 
 6.6. Приходи од обуке из прве 

помоћи 2.210.750,05 0,15 2.400.366,70 0,16 
  6.7. Приходи од осталих лекарских 

уверења – општа медицина 2.225.586,68 0,15 2.266.749,98 0,15 
  6.8. Приходи од услуга опште 

медицине 788.136,48 0,05 416.857,00 0,03 
  6.9. Приходи од Rо услуга 123.689,00 0,01 15.209,00 0,00 
  6.10. Приходи од осталих 

специјалистичких услуга 80.881,00 0,01 63.234,00 0,00 
  6.11. Приходи од услуга 

дератизације, дезинсекције и 
дезинфекције 599.294,30 0,04 378.304,60 0,03 

  6.12 Приходи од услуга физикалне 
медицине 35.817,00 0,00 15.704,67 0,0 

  6.13. Приходи од услуга 
дерматовенерологије 8.992,00 0,00 20.704,00 0,00 



 

4 
 

  6.14. Приходи од услуга Спортског 
диспанзера 689.253,00 0,05 1.395.891,99 0,09 

  6.15. Приходи од лекарских 
уверења Спортског диспанзера 1.163.604,17 0,08 1.285.333,33 0,09 

  6.16. Приходи од лекарских 
уверења педијатрије 647.850,00 0,05 619.683,33 0,04 

  6.17. Приходи од котизација за 
медицинску едукацију 4.458,33 0,00 418.750,00 0,03 

  
6.18. Приходи од наплаћених 
фактура за здравствене и др.услуге 8.699.855,00 0,60 

7.370.248,18 
 0,49 

  
6.19. Приходи од третмана 
инфективног отпада 817.118,56 0,06 563.310,10 0,04 

 
6.20 Приходи од продаје прозора, 
металног отпада и сл. 316.684,61 0,02 210.256,31 0,01 

  6.21. Приходи од закупнина 2.390.892,60 0,17 2.606.915,41 0,17 
7. Остали приходи 7.796.802,60 0,54 6.989.083,77 0,47 
  7.1. Донације 3.416.200,00 0,24 3.001.000,00 0,20 

  
7.2. Мешовити и неодређени 
приходи 4.054.796,60 0,28 3.390.702,77 0,23 

  7.3. Приходи од рефакције акциза 143.250,00 0,01 425.250,00 0,03 
  7.4. Приходи од накнаде штете 182.556,00 0,01 172.131,00 0,01 

8. 
Меморандумске ставке за 
рефундацију 53.090,84 0,00 - - 

  УКУПНО ПРИХОДИ: 1.434.264.549,22 99,63 1.500.174.327,37 99,65 
II 

ПРИМАЊА     
9. Примања од продаје нефинансијске 

имовине     
 9.1. Приходи од продаје 

расходоване опреме 133.333,33 0,01 - - 
  9.2. Примања од продаје робе 

ресторана 5.200.628,88 0,36 5.334.894,25 0,35 
  

УКУПНО ПРИМАЊА: 5.333.962,21 0,37 5.334.894,25 0,35 
  УКУПНО ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА (I + II): 1.439.598.511,43 100,00 1.505.509.221,62 100,00 
 

Од укупно остварених прихода и примања у висини од 1.505.509.221,62 динара, на 
приходе од РФЗО Филијале за  Нишавски округ отпада 1.382.945.272,93 динара или   
91,86%, а када тим приходима додамо приходе од партиципације у износу од 
19.722.811,00 динара или 1,31%, овај проценат износи 93,17%. 
  На приходе из буџета односи се 59.558.211,04 динара, што је 3,95% од укупних 
прихода и примања, а односе се на:  
- приходе од Града Ниша укупно 52.576.003,04 динара, и то:  

- 45.905.000,00 динара за бољу кадровску обезбеђеност Дома здравља Ниш, 
-  6.380.580,27 динара за плате, превоз и јубиларне награде  мртвозорске службе,  
-     290.422,77 динара за материјалне трошкове мртвозорске службе и 



 

5 
 

- приходе од Министарства здравља у висини од 6.982.208,00 динара за четири гранта у 
оквиру „Другог пројекта развоја здравства Србије“ из зајма Међународне банке за обнову 
и развој. 

На сопствене приходе од здравствених и других услуга отпада 30.958.948,63 динара 
или 2,06%.  
          На остале приходе отпада 6.989.083,77 динара или 0,47%, од којих се највише 
отпада на приходе од  заједничких трошкова који износе 1.759.006,53 динара и на 
приходе од донација у износу од 3.001.000,00 динара. Од донација највише се односи на 
примљена средства од стране НИС-а а.д. Нови Сад у износу од 2.500.000,00 динара  у 
оквиру програма „Заједници заједно 2019“. Средства су намењена за реализацију пројекта 
„Побољшање квалитета стоматолошке здравствене заштите деце и омладине на 
територији Града Ниша набавком две стоматолошке столице са опремом за потребе 
Одељења за стоматолошку здравствену заштиту деце Дома здравља Ниш“.  

Укупни приходи од РФЗО-а већи  су за 90.766.280,98 динара у односу на претходну 
годину.   Највеће повећање односи се на приходе за плате који су већи за 102.466.365,41 
динара због повећања основица за обрачун плата у току 2019. године. 

Приходи из буџета Града већи су за 3.794.149,40 динара, од чега се на кадровску 
обезбеђеност односи 2.905.000,00 динара и на мртвозорску службу 889.149,40 динара. 

Сопствени приходи од здравствених и других услуга остварени су у висини од 
30.958.948,63 динара и мањи су за 975.484,74 динара у односу на 2018. годину. 

Укупно повећање прихода и примања у 2019. години у односу на 2018. годину 
износи 4,58% или 65.910.710,19 динара. 
 Посебно су уговаране услуге за примарну здравствену заштиту, а посебно за 
стоматолошку здравствену заштиту. 
 За примарну здравствену заштиту уговорена је накнада са РФЗО-ом у износу од  
1.217.297.000,00 динара, која се умањује за уговорени износ партиципације  од 
19.344.000,00  динара и за износ извршених рефундација од 16.334,00 динара,  тако да је 
уговорена накнада по спроведеном умањењу 1.197.936.666,00 динара, а призната накнада 
по коначном обрачуну за 2019. годину износи 1.197.481.043,00  динара.   Дом здравља 
има потраживања од  РФЗО-а у пребијеном  износу  51.242.215,00 динара, с тим да имамо 
потраживање за плате за други део децембра 2019. године у износу од 44.255.973,00 
динара, за енергенте 1.748.961,00 динара, за материјалне и остале трошкове 2.932.416,00 
динара, за санитетски и медицински материјал 2.777.557,00 динара и за финансирање 
запошљавања инвалида 494.624,00 динара,  а  аванс је укупно 967.315,00 динара, и то 
119.048,00 динара за накнаду за превоз и 848.267,00 динара за лекове.  
 За стоматолошку здравствену заштиту уговорена накнада износи 188.700.000,00 
динара,  која се умањује за уговорени износ партиципације   од 746.000,00 динара, тако да 
износи 187.954.000,00 динара, а по коначном обрачуну је признато 185.842.372,00 динара. 
  Дом здравља по коначном обрачуну за стоматолошку здравствену заштиту има  
потраживање за плате у износу од 7.218.069,00 динара, за други део децембра 2019. 
године, затим за директне и индиректне трошкове у висини од 961.609,00 динара  и 
обавезу за примљене авансе у износу од 10.241,00 динара за накнаду за превоз.  
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 
 
 

1.2. РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
 

 Укупни расходи Дома здравља  Ниш у 2019. години износе 1.469.756.126,85 динара, а 
издаци за нефинансијску имовину износе 15.809.032,74 динара, што укупно износи 
1.485.565.159,59 динара. 

 У Табели 2. дата је структура расхода и издатака по готовинском систему за 2019. 
годину и за  2018. годину. 

 
СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Табела 2. 
Р.б. Назив расхода Износ 2018. %  Износ 2019. %  
I РАСХОДИ         

1. Бруто плате 1.055.836.383,62 73,58 
     

1.155.414.499,58  77,78 

1.1. 
Бруто плате – примарна здравствена 
заштита 902.611.041,76 62,90 

        
986.418.099,94  66,40 

1.2. 
Бруто плате – стоматолошка здравствена 
заштита 147.836.295,16 10,30 

        
162.755.183,46  10,96 

1.3. Бруто плате – мртвозорска служба 5.389.046,70 0,38 
           

6.241.216,18  0,42 

2. Накнаде у натури 255.275,08 0,02 
              

299.050,11  0,02 

3. 
Накнада за боловање преко 30 дана – 
РФЗО и накнада инвалидима   446.947,44 0,03 

                
55.741,33  0,00 

4. Отпремнине и помоћи 28.086.589,11 1,96 6.052.978,85 0,41 
4.1. Отпремнине ПЗЗ 5.179.091,78 0,36 4.836.223,00 0,33 
4.2. Отпремнине СЗЗ 3.002.107,40 0,21 840.121,85 0,06 
4.3. Отпремнине због рационализације 19.680.539,93 1,37 - 0,00 
4.4. Помоћ у случају смрти ПЗЗ 149.885,00 0,01 337.143,00 0,02 
4.5. Помоћ у случају смрти СЗЗ 74.965,00 0,01 39.491,00 0,00 
5. Помоћи запосленима 44.444,48 0,00 258.373,56 0,02 

6. Накнаде за превоз запослених  29.055.361,18 2,02 
29.831.664,24 

 2,01 

6.1. 
Накнаде за превоз запослених – 
примарна здравствена заштита 25.735.291,09 1,79 26.464.302,24 1,78 

6.2. Накнаде за превоз запослених - зубно 3.218.057,09 0,22 3.265.832,00 0,22 

6.3. 
Накнаде за превоз запослених - 
мртвозорска служба 102.013,00 0,01 101.530,00 0,01 

7. Јубиларне и остале награде 13.308.001,73 0,93 13.890.053,46 0,94 
7.1. Јубиларне награде ПЗЗ 9.547.866,88 0,67 10.522.267,19 0,71 
7.2. Јубиларне награде СЗЗ 3.688.932,40 0,26 3.242.842,21 0,22 
7.3. Јубиларне награде за мртвозорце - - 37.918,67 0,00 
7.4. Накнаде члановима Управног одбора 71.202,45 0,00 87.025,39 0,01 
8. Трошкови платног промета 1.537.867,37 0,11 1.479.407,95 0,10 
9. Енергетске услуге, бензин 46.543.744,50 3,24 44.433.640,75 2,99 
10. Комуналне услуге 7.635.301,94 0,53 5.761.700,68 0,39 
11. Услуге комуникација 5.043.194,52 0,35 4.672.113,44 0,31 



 

7 
 

12. Трошкови осигурања 5.438.097,23 0,38 5.329.3337,95 0,36 
13. Остали трошкови 52.000,00 0,00 245.038,46 0,02 
14. Трошкови службених путовања у земљи 1.842.122,70 0,13 1.817.147,17 0,12 

15. 
Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада  301.510,00 0,02 287.050,00 0,02 

16. Компјутерске услуге 538.447,71 0,04 623.929,44 0,04 

17. 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 3.060.932,00 0,21 2.330.820,00 0,16 

18. Услуге информисања 789.603,50 0,06 537.477,00 0,04 
19. Стручне услуге 549.817,87 0,04 574.801,21 0,04 
20. Репрезентација 852.959,28 0,06 686.927,56 0,05 
21. Остале опште услуге 9.112.534,56 0,64 10.802.013,38 0,73 
22. Услуге образовања, културе и спорта 39.638,40 0,00 46.207,20 0,00 
23. Медицинске услуге 8.329.221,10 0,58 8.014.427,26 0,54 
24. Остале специјализоване услуге 609.718,03 0,04 1.181.742,78 0,08 
25. Текуће поправке и одрж.зграда и објеката  9.859.632,63 0,69 13.186.219,39 0,89 
26. Текуће поправке и одржавање опреме 9.275.021,16 0,65 6.538.327,40 0,44 
27. Административни материјал 12.350.821,17 0,86 10.019.720,31 0,67 

28. 
Материјал за образовање и усавршавање 
запослених 450.275,00 0,03 348.805,00 0,02 

29. Материјали за саобраћај 1.233.550,41 0,09 1.129.183,00 0,08 
30. Материјали за очување животне средине 810.510,00 0,06 598.254,00 0,04 

31. 
Медицински и лабораторијски 
материјали 134.410.131,24 9,37 130.796.763,36 8,80 

31.1. Лекови 64.683.697,99 4,51 61.240.266,90 4,12 
31.1.1.           Лекови за ПЗЗ 47.414.147,83 3,30 43.090.907,17 2,90 
31.1.2.           Лекови за СЗЗ 228.291,14 0,02 202.874,10 0,01 
31.1.3.           Лекови цитостатици 17.041.259,02 1,19 17.946.485,63 1,21 

31.2. 
Санитетски и остали медицински 
материјал 15.404.743,86 1,07 15.889.341,48 1,07 

31.2.1.          Санитетски и ост.медиц.матер. ПЗЗ 14.446.094,16 1,00 14.924.571,78 1,00 
31.2.2.          Санитетски и ост.медиц.матер. СЗЗ 958.649,70 0,07 964.769,70 0,07 
31.3. Лабораторијски материјал 48.827.237,77 3,40 47.599.412,35 3,20 
31.4. Rо филмови 324.372,00 0,02 219.708,00 0,02 
31.5. Зубарски материјал 5.170.079,62 0,36 5.848.034,63 0,39 
32. Материјал за одрж. хигијене и угостит.  3.529.322,80 0,25 2.367.382,43 0,16 
33. Материјали за посебне намене  2.548.639,15 0,18 2.451.098,34 0,16 
33.1. Ситан инвентар медицински ПЗЗ 694.436,50 0,05 628.582,00 0,04 
33.2. Ситан инвентар медицински СЗЗ 308.342,40 0,02 387.695,51 0,03 
33.3. Материјали за посебне намене - остало 1.545.860,25 0,11 1.434.820,83 0,09 
34. Амортизација 403.959,48 0,03 439.226,64 0,03 
34.1. Амортизација зграда 72.746,73 0,01 67.426,09 0,00 
34.2. Амортизација опреме 331.212,75 0,02 371.800,55 0,03 
35. Камата за куповину возила на лизинг 157.573,38 0,01 209.633,59 0,01 
36. Казне за кашњење 6.218.185,50 0,43 248.907,43 0,02 

37. 
Остале текуће дотације и  трансфери 
(накнада за запошљавање инвалида) 5.725.314,00 0,40 6.224.045,76 0,42 

38. Остали порези - регистрација возила 330.678,00 0,02 234.770,14 0,02 
39. Остали порези – на добит и др. 1.750,00 0,00 - - 



 

8 
 

40. Обавезне таксе 323.606,05 0,02 337.646,70 0,02 

41. 
Републичке казне по записнику РФЗО и 
друго 188.840,85 0,01 - - 

42. Новчане казне по решењу судова  100.432,47 0,01 - - 
43. Остале накнаде штете-неискор.год.одмор 741.787,90 0,05 - - 
  УКУПНО РАСХОДИ: 1.407.969.744,54 98,11 1.469.756.126,85 98,94 
II ИЗДАЦИ      
44. Издаци за набавку основних средстава 23.776.483,38 1,66 13.288.572,33 0,89 
44.1. Опрема за саобраћај 3.379.553,62 0,24 4.781.409,75 0,32 
44.2. Административна опрема 3.908.636,16 0,27 3.872.612,58 0,26 
44.3. Медицинска и лабораторијска опрема 16.488.293,60 1,15 4.634.550,00 0,31 
45. Залихе робе за даљу продају 3.298.186,13 0,23 2.520.460,41 0,17 
  УКУПНО ИЗДАЦИ: 27.074.669,51 1,89 15.809.032,74 1,06 
  УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (I + II): 1.435.044.414,05 100,00 1.485.565.159,59 100,00 
 
 

     У структури расхода и издатака остварених у 2019. години највише отпада на бруто 
плате запослених које износе 1.155.414.499,58 динара или 77,78%, на   превоз запослених 
29.831.664,24 динара или 2,01%, на енергенте 44.433.640,75 динара или 2,99%, на  лекове 
и сав остали медицински материјал отпада 130.796.763,36 динара или 8,80%.  

У односу на претходну годину дошло је до повећања укупних расхода и издатака за 
50.520.745,54 динара или за 3,52%.  

До повећања трошкова је дошло код бруто плата, код помоћи запосленима, код 
осталих општих и специјализованих услуга, текућих поправки и одржавања зграда и 
објеката.  

Мањи  су трошкови отпремнина, будући да у 2019. години није било отпремнина 
због рационализације запослених која је спроведена са 30.11.2017. године, а исплата 
извршена у 2018. години, мање је било одлазака у пензију у Служби за стоматолошку 
здравствену заштиту, мањи су трошкови енергената, комуналних услуга, образовања 
запослених, трошкови одржавања опреме, администартивног материјала, лекова, 
лабораторијског материјала и материјала за одржавање хигијене, казни за кашњење и 
издатака за основна средства. 

 У наставку дајемо детаљније тумачење појединих врста трошкова везано за редни 
број из Табеле 2. 

Уз р.бр.1. У укупним расходима највише отпада на плате запослених, и то 77,78%. 
У току 2019. године плате су редовно исплаћиване. Да би се исплатиле плате свим 
запосленима, уговореним и неуговореним, Дом здравља је искористио сопствена средства 
у износу од 9.662.451,74 динара и средства Града у висини од 29.985.513,01 динара на 
основу Уговора о бољој кадровској обезбеђености. 

У току 2019. године долазило је до повећања плата запосленима. У 2018. години 
била је јединствена основица за обрачун плата и износила је 2.817,35 динара. Од јануара 
до октобра 2019. године примењују се три различите основице, и то: 

- 3.099,08 динара за лекаре, 
- 3.155,43 динара за медицинске сестре и техничаре и 
- 3.014,56 динара за остале запослене. 
Од новембра 2019. године примењује се пет различитих основица, и то: 
- 3.408,99 динара за лекаре, повећање 10%, 



 

9 
 

- 3.628,74 динара за медицинске сестре и техничаре, повећање 15%,  
- 3.255,72 динара за остале запослене – немедицинске раднике, повећање 8%, 
- 3.347,01 динара за здравствене сараднике са високом стручном спремом, повећање 

8%  и 
- 3.407,86 динара за здравствене сараднике са вишом и средњом стручном спремом, 

повећање 8%. 
Уз р.бр.4.  За отпремнине запослених због одласка у пензију је исплаћено 

5.676.344,85 динара и због случаја смрти 376.634,00 динара, што укупно износи 
6.052.978,85 динара.  

У 2019. години Фонд је преносио средства за исплату отпремнина и јубиларних 
награда у складу са Колективним уговором, као и за помоћ код рођења детета запосленог 
у висини просечне месечне зараде без пореза и доприноса у Републици Србији. 

Уз р.бр.7.  Јубиларне награде су редовно исплаћиване, из средстава Фонда у висини 
од 13.644.560,63 динара за уговорене раднике, а за неуговорене раднике је ангажовано 
120.548,77 динара из сопствених средстава, за мртвозорце 37.918,67 динара  и 87.025,39 
динара је исплаћена накнада члановима Управног одбора из ове установе. Свеукупно је 
исплаћено 13.890.053,46 динара. 

Уз р.бр.11. Трошкови за услуге комуникација износе 4.672.113,44 динара и односе 
се на: 

- 1.397.068,72 динара за фиксне телефоне за 88 бројева укључујући централу и 
услуге кол центра за заказивање прегледа, чији импулси иду на терет Дома 
здравља, 

-    384.342,06 динара за мобилне телефоне за амбуланте на сеоском подручју где 
нема фиксне телефонске линије, за менаџмент Дома здравља у просеку 1.000,00 
динара месечно, за 28 лица, те за основну претплату за преко сто умрежених 
телефона за све службе, због лакше и јефтиније комуникације, 

- 1.416.291,70 динара за интернет умрежење свих рачунара на свим пунктовима, 
којих има на 67 локација, због електронског фактурисања услуга, 

-    801.540,00 динара за ПТТ услуге, 
-    158.844,19 динара за фискалне касе за везу са Пореском управом, 
-    514.026,77 динара за ГПРС праћење возила. 
Уз р.бр.14. Трошкови службених путовања у земљи износе укупно 1.817.147,17 

динара и састоје се од: 
- 901.653,42 динара - накнаде за раднике Дома здравља у вези са стручном 

едукацијом,  затим  за одржавање службених  састанака у Министарству здравља 
и Републичком заводу за здравствено осигурање у Београду, 

- 143.918,93 динара - превоз на службеном путу, 
- 335.457,68 динара - смештај везано за семинаре за обуку за јавне набавке и 

финансијско пословање, израду полугодишњег и завршног рачуна, обуку за 
финансијску контролу и управљање,  

- 436.117,14 динара - смештај везано за сусрете здравствених радника на 
Златибору – мајски и  октобарски сусрети и за едукацију здравствених радника. 

         Трошкови службених путовања у земљи финансирани су и из средстава донација   у 
износу од 289.160,00 динара. 



 

10 
 

Уз р.бр.15. Трошкови путовања у оквиру редовног рада у износу од 287.050,00 
динара односе се на путне трошкове - картице у случајевима када шаљемо раднике на 
замену у сеоске здравствене станице или амбуланте. 

Уз р.бр.16. Компјутерске услуге износе 623.929,44 динара и односе се на одржавање 
софтвера везано за електронско фактурисање здравствених услуга према РФЗО-у, израду 
веб апликације и одржавање финансијског информационог система. 

Уз р.бр.17. Трошкови образовања и усавршавања запослених износе 2.330.820,00 
динара, а односе се на: 

- 1.978.400,00 динара за специјалистичке студије на Медицинском факултету у 
Нишу, 

-    270.820,00 динара за котизације за стручна саветовања и 
-      81.600,00 динара је плаћена едукација за лекара радиолога . 
Уз р.бр.18. Трошкови за услуге информисања износе 537.477,00 динара и састоје се 
од: 
-      70.677,00 динара за огласе за тендере, конкурсе и читуље, 
-      58.800,00 динара за медијске услуге Народним новинама за честитке 

грађанима поводом ускршњих празника,  
-   408.000,00 динара на услуге ауто школа у вези са обуком из прве помоћи. 
Уз р.бр.19. Стручне услуге износе 574.801,21 динара, а односе се на: 
-   336.510,00 динара - заступање пред домаћим судовима,  
-   188.291,21 динара - накнада спољним члановима Управног одбора и 
-     50.000,00 динара – трошкови за израду два пројекта. 
Уз р.бр.20. Организација крсне славе установе  и трошкови послужења приликом 

одржавања стручних састанака износили су 686.927,56 динара. Трошкови крсне славе 
финансирани су из средстава донација у износу од 115.000,00 динара. У току 2019. године 
одржана су  52 састанака стручног колегијума, кога чине директор, начелници свих 12 
служби Дома здравља, главна сестра и шефови појединих одељења, 52 стручна састанка 
главних и одговорних сестара свих служби, одржавани су састанци Стручног савета, 
Етичког одбора, седнице Управног и Надзорног одбора, а на тим састанцима се 
послужују сокови, кисела вода и кафа.  Није било ни једног рачуна из ресторана или 
неког другог угоститељског објекта. Коришћење средстава репрезентације у складу је са 
Правилником о репрезентацији. 

Уз р.бр.21. Износ од 10.802.013,38 динара – остале опште услуге односи се на 
уговоре о привременим и повременим пословима за услуге  хигијеничара,  
геронтодомаћица, техничког одржавања и слично, који су закључивани због недостатка 
кадрова за обављање тих послова и забране запошљавања. Наведени трошкови 
финансирани су највећим делом из средстава Града.  

 Уз р.бр.23. Медицинске услуге у висини од 8.014.427,26 динара састоје се од: 
-    492.013,00 динара  - лабораторијске анализе и контролни прегледи за запослене 

у Ro служби и  контрола стерилности апарата за стерилизацију,  
-      55.976,00 динара - услуге санитарног прегледа радника ресторана и 

бактериолошки преглед намирница у ресторану, 
- 6.471.581,00 динара - уговори о привременим и повременим пословима лекара 

опште праксе,  зубних, радиолошких и медицинских техничара, који су 
ангажовани због недостатка кадрова, за које је  Град обезбедио средства и 



 

11 
 

- 994.857,26 динара – уговори о допунском раду за лекара неуропсихијатра и 
дефектолога.  

   Уз р.бр.24. Структура осталих специјализованих услуга, које износе 1.181.742,78  
динара, је следећа: 
- 185.000,00  динара - контролне посете Агенције за акредитацију, 
- 494.000,00 динара - израда акта о процени ризика, акта о угрожености, 

испитивање радне околине по налогу инспекцијских служби, 
- 651.900,50 динара -  услуге превоза нових аутомобила, огрева, шута, намештаја и 

друго, 
-    34.842,28 динара -  остале услуге (прање тепиха, најам дизалице и друге 

услуге).  
   Уз р.бр.25. Трошкови текућих поправака и  одржавања објеката износе 

13.186.219,39     динара и односе се на: 
- 1.343.069,92 динара - зидарски радови на одржавању градских и сеоских 

здравствених станица, поправка кровова, санитарних просторија, замена и 
санација подова,  

- 2.156.397,88 динара -  столарски радови: замена или поправка врата и прозора, 
финансирана из средстава пројекта НИС-а, замена стакла, брава и слично и 
набавка столарског материјала за поправке,  

-     808.835,69 динара - материјал и прибор за молерске радове, 
- 2.315.172,36 динара за водоинсталатерски материјал и за радове на санацији 

тоалета у здравственим станицама и амбулантама, 
- 1.491.896,56 динара за одржавање централног грејања, 
- 2.562.619,48 динара за одржавање електричних инсталација, набавку лед панела 

и лед светиљки, набавку паник светиљки, флуо цеви, сијалица,  рефлектора, 
каблова, склопки и осталог електро материјала, 

-    233.139,00 динара за сервисирање лифтова, 
- 2.275.088,50 динара за остало текуће одржавање - замена подних облога по 

пројекту НИС-а, постављање зидних облога за заштиту од јонизирајућег зрачења,  
постављање  венецијанера и тракастих завеса на прозоре  у здравственим 
станицама и амбулантама, сервис телефонске централе и инсталација,  замена и 
чишћење олука и друго. 

     Уз р.бр.26. За текуће поправке и одржавање опреме потрошено је 6.538.327,40 
динара, и то за: 
-    485.365,93 динара - услуге поправки возила, 
-    163.757,18 динара - поправка намештаја, 
- 1.072.621,79 динара - поправка рачунарске и електронске опреме, 
- 1.271.714,00 динара - поправка и сервис немедицинске опреме (ПП апарата, 

сервиси климе, поправке усисивача, веш машина,   фрижидера, машина за прање 
подова, фотокопирног апарата, дизалице за возила и друго), 

- 1.849.697,69 динара -  поправка медицинске опреме (аутоклава, ЕКГ апарата, 
Рендген апарата, ултразвучног апарата, мамографа, колпоскопа, стерилизатора, 
микроскопа, дигитајзера, вага и друго), 

- 1.410.862,81 динара - поправке зубарске опреме, 
-    284.308,00 динара - поправке лабораторијске опреме. 



 

12 
 

       Уз р.бр.27. Трошкови административног материјала износе 10.019.720,31 
динара. Структура тих трошкова је: 
- 2.950.622,10 дин. -  медицинска документација – рецепти, упути, евиденције о 

посетама, налози за инјекције, извештаји, дознаке, налози за помагала и друго, 
-      71.178,00 динара - медицинске књиге, протоколи, магацинске књиге и друго, 
-    709.352,04 динара - здравствени картони, 
-    356.400,00 динара - рачуни за партиципацију, признанице и слично, 
- 2.224.841,60 динара - тонери, рибони, папир за рачунаре, за факс, за фотокопирање,  

табулири и слично, 
- 2.288.561,49 динара - остали канцеларијски материјал – фасцикле, фолије, 

регистратори, ЦД-ови за рендген службу уместо филмова, флајери, постери,  
коверте, хефталице, муниција за хефталице, свеске, ролне за фискалне касе и 
друго, 

-   780.127,68 динара - службена одећа –  мантили, радна одела, одела за портире, 
мајице, 

-    451.569,40 динара - службена обућа за здравствене раднике  који раде на терену, 
-    187.068,00 динара - цвеће и зеленило.   
    Уз р.бр.28. Трошкови материјала за образовање износе 348.805,00 динара, a 
односе се на: 
-     47.000,00 динара - Службени гласник, 
-   124.960,00 динара – Цекос ин, стручни часопис, 
-     74.745,00 динара - Параграф  – прописи у електронској форми, 
-     35.600,00 динара - ИПЦ,  литература у електронској форми за јавне набавке, 
-     55.500,00 динара - ДСТ ревизија, стручни часопис, 
-     11.000,00 динара – Службени лист Града Ниша. 
   Уз р.бр.29. Материјал за саобраћај потрошен је у вредности од 1.129.183,00 

динара, а чине га: 
-    127.658,00 динара - моторна уља и антифриз за возила и 
- 1.001.525,00 динара - резервни делови за возила и ауто гуме. 
Уз р.бр.30. Трошкови материјала за очување животне средине износе 598.254,00 
динара и односе се на сав материјал за одлагање инфективног отпада. 
   Уз р.бр.32. Трошкови материјала за одржавање хигијене  износе 2.367.382,43    
динара, а односе се на: 
- 1.716.936,80 динара – хемијска средства за дезинфекцију инструмената, подлога, 

руку, подова, хемијска средства за одржавање хигијене – детерџенти, сапуни, 
течни сапуни, ВИМ, санитар и слично, 

-    583.421,07 динара - инвентар за одржавање хигијене,   четке, метле, канте, зогери, 
крпе, сунђери, папирни убруси за руке, кесе за отпад, хигијенске рукавице   и 
слично, 

-      67.024,56 динара - материјал за ресторан - папир за паковање, тацне, ПВЦ чаше, 
салвете и дуго. 

   Уз р.бр.33. Материјали за посебне намене утрошени су у вредности од 
2.451.098,34 динара, а односе се на: 
-    628.582,00 динара -  ситан инвентар медицински, 
-    387.695,51 динара - ситан инвентар  зубарски, 



 

13 
 

-     35.860,00 динара - материјал за ДДД послове, 
-     89.840,00 динара за печате, 

     -     748.928,63 динара за  ситан немедицински инвентар и остали материјал, као што 
су  пешкири, платно за чаршаве, пелене, ПВЦ чаше за зубну службу, сунђерасте 
навлаке, материјал за тапецирање , пегле, грејалице, радне торбе и друго, 
-     84.524,20 динара за алат и 
-   475.668,00 динара - резервни делови за рачунарску опрему. 
Уз р.бр.36. Трошкови за кашњење износе 248.907,43 динара и односе се на плаћену 

затезну камату на обавезе које су плаћене након доспећа. Највећи износи се односе на  
ЕПС 220.501,23 динара и НИС Газпром 16.543,31 динара и у мањим износима на више 
других добављача.  

Уз р.бр.37. Остале текуће дотације и трансфери у износу од 6.224.045,76 динара 
односе се на накнаду за запошљавање инвалида, што финансира РФЗО.  

Уз р.бр.40. Обавезне таксе износе 337.646,70 динара од чега се на градске таксе 
односи 91.550,00, на судске таксе односи се 2.500,00 динара, 165.182,60 су републичке 
таксе и 78.414,10 динара су таксе везано за лизинг возила.  

Уз р.бр.44.1. Опрема за саобраћај у износу од 4.781.409,75 динара односи се на 
плаћање рата за набавку 16 аутомобила путем лизинга. 
Уз. р.бр.44.2. За административну опрему издаци износе 3.872.612,58 динара, и то:  
- 1.059.260,55 динара - намештај, као што су  столице, столови, ормани, кревети, 
-       975.672,00 динара - рачунари, 
-    659.637,63 динара - штампачи, 
-      22.464,00 динара -  телефони,  
-    650.342,40 динара –телевизори, видео надзор, апарат за евиденцију радног 

времена,  
-    505.236,00 динара - клима уређаји, котлови за грејање на струју за амбуланте 

Чокот, Габровац, Трупале и Каменица.  
Уз р.бр.44.3. Издаци за медицинску и лабораторијску опрему износе 4.634.550,00 
динара и састоје се од: 
-  2.336.400,00 динара за две стоматолошке столице из пројекта НИС-а, 
-  234.000,00 динара за  стерилизатор, 
-  118.080,00 динара за вакуум апарат, 
-  163.680,00 динара за спирометар,   
-  997.500,00 динара за ултразвучни апарат за Ro службу (део рачуна), 
-  283.200,00 динара за ваге за бебе и децу, 
-    27.450,00 динара за ролер апарат за лабораторију и 
-  474.240,00 динара за  микро моторе и компресоре за зубну службу. 
 
Расходи приказани у Табели 2. представљају расходе који су плаћени у 2019. 

години, односно 2018. години, јер се примењује готовински принцип. 
 

     У Табели 3. дат је преглед трошкова ампулираних лекова, вакцина, медицинских 
средстава и стоматолошког материјала по обрачунској основи, што значи да се ради о 
стварно учињеним трошковима, и то за 2019. и за 2018. годину, ради поређења. 
               



 

14 
 

 
          Преглед трошкова ампулираних лекова, медицинских средстава и стоматолошког      
материјала по обрачунској основи у 2018. и 2019. години 
 
ПРЕГЛЕД ТРОШКОВА МЕДИЦИНСКОГ МАТЕРИЈАЛА ПО ОБРАЧУНСКОЈ ОСНОВИ 

        Табела 3. 

Р.бр. Назив Износ у 2018. Износ у 2019. 
Индекс 

2019/2018 

1. 
Ампулирани лекови са 
цитостатицима 60.460.517,54 63.718.680,38 105,39 

2. Вакцине 69.208.812,35 74.728.440,18 107,98 
3. Медицинска средства 63.731.428,95 61.584.021,59 96,63 

3.1. 
Санитетски и остали 
медицински материјал 15.134.322,34 15.663.086,85 103,49 

3.2. 
Лабораторијски реагенси 
и материјал 48.401.818,61 45.586.134,74 94,18 

3.3. Ro филмови 195.288,00 334.800,00 171,44 
4. Стоматолошли материјал 5.145.414,92 5.754.472,14 111,84 
5. УКУПНО (1+2+3+4) 198.546.173,76 205.785.614,29 103,65 
6. УКУПНО БЕЗ ВАКЦИНА 129.337.361,41 131.057.174,11 101,33 

 
 

 Из Табеле 3. се види да је укупна потрошња лекова и свог осталог медицинског 
материјала  већа за 3,65% у односу на претходну годину, односно за 1,33% ако изузмемо 
вакцине. 
 Трошкови за лекове су већи за 3.258.162,84 динара, и то највише због веће потрошње 
цитостатика   и Fraxiparinа.  
 

2. РЕЗУЛТАТ ПОСЛОВАЊА 
 
 У Табели 4. приказано је утврђивање финансијског резултата за период од 01.01. до 
31.12.2019. године.      

Утврђивање финансијског резултата 
Табела 4. 

Р.бр. Назив Износ 
1. Приходи 1.500.174.327,37 
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 5.334.894,25 
3. Укупно приходи и примања (1+2) 1.505.509.221,62 
4. Расходи 1.469.756.126,85 
5. Издаци за нефинансијску имовину 15.809.032,74 
6. Укупно расходи и издаци (4+5) 1.485.565.159,59 
7. Суфицит 19.944.062,03 
8. Кориговање резултата за део коришћених 

новчаних средстава амортизације  
403.959,57 

9. Финансијски резултат – буџетски суфицит 
(р.бр. 7+8) 

20.348.021,60 



 

15 
 

 
Укупни приходи и примања  износе 1.505.509.221,62 динара, а укупни расходи и 

издаци износе 1.485.565.159,59 динара, тако да се појављује вишак прихода и примања у 
износу од 19.944.062,03 динара. У току израде завршног рачуна врши се корекција 
финансијског резултата за део коришћених новчаних средстава амортизације у износу од  
403.959,57 динара, тако да је на крају пословне 2019. године Дом здравља Ниш остварио 
буџетски суфицит у износу од 20.348.021,60  динара.  
 
 

3. ПОТРАЖИВАЊА И ОБАВЕЗЕ 
 

    Потраживања од купаца Дома здравља  Ниш на дан 31.12.2019. године износе 
66.415.137,46 динара, а структура је приказана у Табели 5. 
  Потраживања на дан 31.12.2018. године и на дан 31.12.2019. године 
             Табела 5. 

Р.бр. Назив Износ 2018. Износ 2019. 
1. Потраживања од РФЗО-а 42.768.279,85 64.536.595,17 
2. Потраживања за боловања и 

накнаде инвалидима 
1.204.799,75 868.373,86 

3. Правна и физичка лица за услуге 789.047,18 1.010.168,40 
4. СВЕГА: 44.762.126,78 66.415.137,46 

 
Дом здравља Ниш има потраживање од РФЗО-а Ниш на крају 2019. године у износу 

од 64.536.595,17 динара, и то највећим делом за плате за други део децембра 2019. 
године, затим за енергенте, санитетски и медицински материјал, остале материјалне 
трошкове и за финансирање запошљавања инвалида.     
     Обавезе према добављачима на дан 31.12.2019. износиле су 78.860.927,27 динара.           
     Обавезе према добављачима са стањем на дан 31.12.2018. године износиле су     
65.902.207,34 динара, тако да је у 2019. години дошло до повећања обавеза за 
12.958.719,93 динара. Разлог повећања је највећим делом због тога што је остало 
дуговање РФЗО-а према Дому здравља Ниш за 2019. годину. 
 

4. ЗАЛИХЕ  МАТЕРИЈАЛА 
 

 Укупне залихе Дома здравља  Ниш на дан 31.12.2019. године  приказане су у табелама 
број 6. и 7. Ради поређења дати су и подаци о стању залиха на дан 31.12.2018. године. 

1. МЕДИЦИНСКИ МАТЕРИЈАЛ  
Табела 6. 

Р.б. Назив 2018. 2019. Структура 
у % 2019. 

Индекс 
2019/ 
2018 

1. Ампулирани лекови  5.913.390,53 6.945.511,98 21,57 117,45 
2. Вакцине 17.887.263,52 16.181.592,20 50,25 90,46 
3. Санитетски и остали 

медицински 
материјал 

3.244.437,23 3.107.485,81 9,65 95,78 



 

16 
 

4. Лабораторијски 
материјал 

1.869.376,32 912.107,27 2,83 48,79 

5. Стоматолошки 
материјал 

1.706.472,60 1.343.846,67 4,17 78,75 

6. Rо филмови 198.803,96 83.711,96 0,26 42,11 
 СВЕГА 

МЕДИЦИНСКИ 
МАТЕРИЈАЛ: 

30.819.744,16 28.574.255,89 88,73 92,71 

 
 
 
 
 

2. ОСТАЛИ  МАТЕРИЈАЛ 
Табела 7. 

Р.б. Назив 2018. 2019. Структура 
у % 2019. 

Индекс 
2019/2018. 

1. Канцеларијски 
материјал 

844.304,23 428.877,12 1,33 50,80 

2. Текстилно-технички 
материјал 

2.373.206,77 1.979.602,71 6,15 83,41 

3. Материјал за 
хигијену 

469.802,18 302.816,20 0,94 64,46 

4. Намирнице у 
ресторану 

127.926,45 171.496,93 0,53 134,06 

5. Мазиво, резервни 
делови, ауто гуме 

16.439,62 0 0,00 - 

6. Ситан инвентар 
медицински 

549.336,55 488.243,26 1,52 88,88 

7. Ситан инвентар 
немедицински 

100.105,96 89.038,96 0,28 88,94 

8. Огревни материјал 796.152,00 168.000,00 0,52 21,10 
9. СВЕГА ОСТАЛИ 

МАТЕРИЈАЛ: 
5.277.273,76 3.628.075,18 11,27 68,75 

 
               УКУПНО (1+2): 36.097.017,92 32.202.331,07 100,00 89,21 

 
     Укупне залихе материјала износиле су 32.202.331,07 динара. Од тога је медицински 
материјал у вредности од 28.574.255,89 динара или 88,73% и остали материјал у 
вредности од 3.628.075,18 динара, односно 11,27%. У структури медицинског материјала 
највише отпада на залихе вакцина, и то 16.181.592,20 динара  или 50,25%, које добијамо 
преко Института „Батут“ у складу са планом вакцинације деце. 
     Код осталог материјала највише се односи на технички материјал, и то на материјал 
за одржавање објеката и на резервне делове за стоматологију. 
          У односу на 2018. годину  укупне залихе су мање за 3.894.686,85 динара или за 
10,79%.  

  
 



 

17 
 

5. ЗАКЉУЧАК 
 

         Дом здравља Ниш је у 2019. години остварио буџетски суфицит у износу од 
20.348.021,60 динара. Део тог суфицита у износу од 6.982.208,00 динара односи се на 
средства од Министарства здравља за четири гранта у оквиру „Другог пројекта развоја 
здравства Србије“ из зајма Међународне банке за обнову и развој, који ће се реализовати 
у 2020. години. Преостали део суфицита углавном се односи на средства за плате, што 
није исплаћено у 2019. години. 

Плате, накнаде за превоз, отпремнине и јубиларне награде запосленима су редовно 
исплаћиване, као и помоћ код рођења детета запосленог у висини просечне месечне 
зараде без пореза и доприноса у Републици Србији у складу са новим Колективним 
уговором. 

Пословање Дома здравља Ниш је стабилно,  снабдевени смо свим неопходним 
лековима, вакцинама и медицинским средствима потребним за пружање здравствених 
услуга становништву Града Ниша. Средства се користе наменски, рационално и 
економично.  

Новина у пословању је та што је у току 2019. године Републички фонд за 
здравствено осигурање почео вршити директно плаћање добављачима по основу 
доспелих обавеза здравствених установа према добављачима за добра набављена у 
поступку централизованих јавних набавки спроведених од старне Фонда за струју, гас и 
испоручене лекове, а у складу са Закључком Владе Републике Србије. 

У току 2019. године набављено је 10 аутомобила путем лизинга, из пројекта НИС-а 
„Заједници заједно“ набављене су две стоматолошке столице и реновирана је здравствена 
станица „Расадник“, путем донације задужбине Николе Спасића добили смо пет нових 
апарата за физикалну медицину, из сопствениг средстава набављен је велики број 
рачунара и штампача због дотрајалости старих. 

    Урађена је замена санитарија у  градским и сеоским здравственим станицама и 
амбулантама, извршено је санирање канализационе и хидрантске мреже централног 
објекта, замена подова, поправке кровова, реновирање здравствене станице „12. 
фебруар“, кречење просторија и ослало одржавање објеката. 

Због недостатка особља на одржавању хигијене извршена је замена грејања са 
чврстог горива на грејање на електричну енергију у сеоским амбулантама. 

 Од стране Министарства здравља нам је омогућено занављање лекара због одласка 
у пензију до висине норматива. Остале структуре запослених су изнад прописаних 
норматива, тако да ту није било могуће занављање кадрова. 
  Значајна је помоћ Града у финансирању боље кадровске обезбеђености, за шта је 
Град  издвојио из буџета 45.905.000,00 динара. Тим средствима су  финансирани радници 
који нису уговорени са РФЗО-ом, тако да је на тај начин ублажен проблем недостатка 
кадрова.   

На крају 2019. године Дом здравља је имао 1.062 запослена, од којих су 1.028 на 
неодређено време и 34 на одређено време.  

У току 2019. године Дом здравља Ниш је пружио 5.813.141 услугу, и тиме 
премашио план. 

Уведено је електронско прописивање рецепата чиме су укинути папирни рецепти. 



 

18 
 

Извршено је повезивање свих медицинских служби са лабораторијом путем 
лабораторијског информационог система, тако да лекари директно прописују 
лабораторијске анализе и имају увид у резултате након обраде, без потребе штампања 
резултата. 

Формирана је школа цитологије и цитолабораторија за циљну популацију жена са 
територије Нишавског, Зајечарског, Топличког и Пиротског управног округа. 

Организовано је 693 активности превентивно-промотивног карактера, које су 
реализоване кроз акције: Базари здравља, Отворена врата, Приближимо се пацијентима, 
Здравље за све, Акције у локалној заједници, Акције по календару здравља и друго. 

Акцију „Приближимо се пацијентима“ финансирао је Град, акција се одржавала 
сваке недеље, а организована је кроз посету медицинске екипе, лекар и сестра, старијем 
слабо покретном становништву.  

У току године било је 272 појављивања лекара Дома здравља у медијима.  
Медијским наступима су информисани грађани  о превентивним прегледима, скрининг 
програмима и едукативним скуповима.  
 
 
 
 
 
 
 
 
          Извештај сачинила:                             ДОМ ЗДРАВЉА НИШ 
Начелник Службе за правне и                                ДИРЕКТОР 
економско-финансијске  послове  
                                                                                                                                                             
   ______________________                                                _____________________ 
 Бранка Буквић, дипл. екон.                  Проф. др Милорад Јеркан 
 


	09-01 Resenje GV - Izvestaj o izvrsenju plana Doma zdravlja
	09-02 Resenje SG - Izvestaj o izvrsenju plana Doma zdravlja
	09-03 Odluka UO - Izvestaj o izvrsenju plana Doma zdravlja
	09-04 Izvestaj o izvrsenju plana Doma zdravlja - naslovna
	2008.GODINU

	09-05 Dostava Izvestaja o izvrsenju plana Doma zdravlja
	Телефон (018) 4523-991 Телефакс: (018) 4241-047

	09-06 Izvestaj o izvrsenju plana Doma zdravlja
	DZ 2019

	09-07 Rekapitular - Izvrsenje plana rada Doma zdravlja
	I-XII 2019 ПО СЛУЖБАМА

	09-08 Izvrsenje tabele - Izvestaj o izvrsenju plana Doma zdravlja
	ЛЕКОВИ

	09-09 Kadrovska struktura radnika
	Sheet1

	09-10 Misljenje Instituta za javno zdravlje
	09-11 Odluka UO - Izvestaj o finansijsko-materijalnom poslovanju Doma zdravlja
	09-12 Izvestaj o finansijsko-materijalnom poslovanju Doma zdravlja
	ДОМА ЗДРАВЉА НИШ ЗА ПЕРИОД
	СТРУКТУРА ПРИХОДА И ПРИМАЊА


